

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2022 года

" ____ " _____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Орловской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001).

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

(наименование стройки)

Выполнение работ по устройству ограждения территории АУ ОО "ЦПВ "Патриот-57"

*(наименование объекта капитального строительства)***ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №**

Выполнение работ по устройству ограждения территории АУ ОО "ЦПВ "Патриот-57"

*(наименование конструктивного решения)*Составлен базисно-индексным методомОснование _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость	<u>1600,50</u>	<u>(184,18)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>1333,75</u>	<u>(153,48)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>(1,44)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>152,93</u> чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>11,05</u> чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	_____

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					3 062,52		30,63		
		4 М					18 832,82		188,33		
		201-9100 Полотна ворот	шт.	200		2					
		403-9012 Панели	шт.	200		2					
		ЗТ	чел.-ч	1045,31		10,4531					
		ЗТм	чел.-ч	226,35		2,2635					
		Итого по расценке					54 624,73		546,25		
		ФОТ							128,58		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			127,29		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			79,78		
		Всего по позиции							753,32		
6	по прайсу	Ворота распашные с засовом - ширина 3000 мм., высота 2500 мм, окрашенные (Строительные металлические конструкции)	шт.			1	53 181,00		6 119,79	8,69	53 181
7	ТЕР07-01-055-06	Устройство калитки (монтаж механической калитки) Объем=2 / 100	100 шт.								0,02
		1 ОТ					15 241,03		304,82		
		2 ЭМ					46 038,58		920,77		
		3 в т.ч. ОТм					5 317,13		106,34		
		4 М					4 118,20		82,36		
		201-9100 Полотна ворот	шт.	200		4					
		201-9120 Полотна ложных калиток	шт.	200		4					
		403-9012 Панели	шт.	200		4					
		403-9025 Фундаменты железобетонные	шт.	200		4					
		ЗТ	чел.-ч	1645,9		32,918					
		ЗТм	чел.-ч	393,57		7,8714					
		Итого по расценке					65 397,81		1 307,95		
		ФОТ							411,16		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			407,05		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			255,12		
		Всего по позиции							1 970,12		
8	по прайсу	Калитка сварная с замком - ширина 1000 мм., высота 2500 мм, окрашенная (Строительные металлические конструкции)	шт.			2	22 000,00		5 063,29	8,69	44 000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ТССЦ-401-0085	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 10 мм, класс В12,5 (М150) (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)	м3			3,5	650,00		2 275,00		
Итоги по разделу 1 Новый Раздел :											
Итого прямые затраты (справочно)											150 625,44
в том числе:											
Оплата труда рабочих											1 441,39
Эксплуатация машин											1 809,04
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											149,38
Материалы											147 375,01
Строительные работы											153 306,66
в том числе:											
оплата труда											1 441,39
эксплуатация машин и механизмов											1 809,04
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											149,38
материалы											147 375,01
накладные расходы											1 631,62
сметная прибыль											1 049,60
Итого ФОТ (справочно)											1 590,77
Итого накладные расходы (справочно)											1 631,62
Итого сметная прибыль (справочно)											1 049,60
Итого по разделу 1 Новый Раздел											153 306,66
Раздел 2. Прочие работы											
10	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			3	44,43		133,29		
11	ТССЦпг03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза			3	13,68		41,04		
Итоги по разделу 2 Прочие работы :											
Итого прямые затраты (справочно)											174,33
в том числе:											
Эксплуатация машин											174,33
Строительные работы											174,33
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ											174,33
Итого по разделу 2 Прочие работы											174,33
Итоги по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											150 799,77
в том числе:											
Оплата труда рабочих											1 441,39
Эксплуатация машин											1 983,37
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											149,38
Материалы											147 375,01
Строительные работы											153 480,99
										1 333 750	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 06.12.2021 г.№ 53335-ИФ/09	Строительные работы							153 306,66	8,69	1 332 235
		в том числе:									
		оплата труда							1 441,39		
		эксплуатация машин и механизмов							1 809,04		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							149,38		
		материалы							147 375,01		
		накладные расходы							1 631,62		
		сметная прибыль							1 049,60		
	4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 06.12.2021 г.№ 53335-ИФ/09	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							174,33	8,69	1 515
		Итого ФОТ (справочно)							1 590,77		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 631,62		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 049,60		
		НДС 20%							30 696,20		266 750,00
		ВСЕГО по смете							184 177,19		1 600 500,00

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]